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„Jeż to ciekawy zwierz- zajęcia edukacyjno-plastyczne" 

 

21 września w Fajlandii odbyły się zajęcia edukacyjno- plastyczne "Jeż to 

ciekawy zwierz".  W pierwszej części spotkania dzieci obejrzały 

prezentację multimedialną o jeżu- przygotowaną przez panią Alicję. Były 

też ciekawostki i zagadki. Na koniec każdy uczestnik wykonał koszyczek 

„Zadrapanie na kolanie”  – quiz o bezpieczeństwie. 

28 września p. Ania Mizdrak zaprosiła małych „ Fajlandczyków” do udziału w zajęciach 

pt. „ Zadrapanie na kolanie”. Celem zajęć było kształtowanie poczucia odpowiedzialności 

za bezpieczeństwo własne i innych w drodze do i ze szkoły. Uczniowie wysłuchali 

opowiadania, wzięli udział w quizie i wspólnie z panią przygotowali gazetkę 

„Jesień dary nam niesie”, czyli jesienne 

zmiany w otaczającej nas przyrodzie 

We wrześniu otaczająca 

nas przyroda zmienia 

się nie do poznania! 

Liście barwią się na 

żółto, zielono, czerwo-

no i brązowo. Jakie dary przynosi nam Pani 

Jesień? Tego mogliśmy się dowiedzieć na 

zajęciach u p. Mirki. Dzieci chętnie wzięły 

udział w zabawie ruchowej do utworu Vival-

diego—Jesień. Na koniec zajęć wykonały 

pracę plastyczną „Jesienne drzewa”.          

„Poznajmy się” - cykl zajęć integracyj-

nych 

Na początku roku szkolnego dzieci z klas 

pierwszych nie znają się, dlatego, aby 

ułatwić im wejście w szkolne środowisko 

na świetlicy odbył się cykl zajęć integra-

cyjnych. Dzieci tańczyły, malowały, po-

znawały nowe zabawy, ale przede 

wszystkim poznawały swoich nowych 

kolegów i ko-

leżanki!  
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Wrzesień/Październik 

„Kiedy babcia była mała, zabawy i pląsy z przeszłości”- 

Zabawy i pląsy babć naszych Fajlandczyków były pierwszą z 

cyklu imprez realizowanych pod hasłem „Kiedy babcia była 

mała”. P. Agata zaprosiła Fajlandczyków do zabaw i pląsów 

popularnych w czasach babć i dziadków. Zabawy i śmiechu 

było co niemiara, dzieci zapowiedziały, iż po powrocie do 

domu zaskoczą babcie i dziadków znajomością igraszek z ich dzieciństwa. 

„Oklaski dla noszących odblaski” - konkurs 

28 września 2015 r. Fajlandczycy wzięli udział w świetlicowym konkursie 

dotyczącym bezpieczeństwa na drodze. Dzieci podzielone na trzy drużyny 

rozwiązywały quiz, rebusy, karty pracy związane z poruszaniem się na drodze 

przygotowane przez panią Agnieszkę. Wszyscy uczestnicy wykazali się dużą 

wiedzą i na zakończenie otrzymali w nagrodę kolorowe naklejki. 
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„ Baw się razem z nami „ – integracyjne 

zabawy przy muzyce 

 

 W miesiącu wrześniu 2015 roku w naszej 

świetlicy p. Ania Mizdrak przeprowadziła zajęcia dla 

małych Fajland-

czyków” pt. 

„Baw się razem 

z nami”. Jak 

wiemy wspólna 

zabawa to nie tylko radość i uśmiech od ucha do 

ucha. To także okazja do lepszego poznania się, inte-

gracji grupy oraz kształtowania więzi koleżeńskich. 

„Bezpieczna Fajlandia” 

 

„Bezpieczna Fajlandia” to zajęcia poświęcone zasa-

dom zachowania w świetlicy, które poprowadziła p. 

Paulina. Pierwszaki mia- ły 

okazje poznać kodeks 

zachowania, który 

wspólnie omówili i na-

stępnie „podpisali” swo-

im odciskiem dłoni. 

  

„Pierwszy dzwonek” – stworzenie kontraktu świetli-

cowego, zajęcia integrujące grupę 

 

We wrześniu pani Karolina zaprosiła dzieci do 

udziału w zajęciach, w trakcie których 

mogliśmy wspólne stworzyć nasz świe-

tlicowy kontrakt. Zapisaliśmy zasady, 

które zobowiązaliśmy się wspólnie 

przestrzegać. Na koniec zajęć każdy z 

uczestników złożył swój symboliczny 

podpis pod kontraktem w postaci odrysowanej, wycię-

tej i podpisanej dłoni. Pobawiliśmy się także w zabawy, 

które pozwoliły nam się lepiej poznać i opowiedzieć 

kilka słów o swoich zainteresowaniach.  

"Quiz o bezpieczeństwie" 

 

We wrześniu Fajlandczycy brali udział w quizie o bezpieczeństwie. Pani Alicja sprawdzała 

wiedzę dzieci z zakresu bezpiecznego poruszania się po drogach i odpowiedniego zacho-

wania się w różnych sytuacjach. Dzieci rozpoznawały sytuacje zagrażające zdrowiu i bez-

pieczeństwu na drodze.  

Celem zajęć było promowanie bezpiecznego stylu życia oraz utrwalenie wiadomości na 

temat bezpieczeństwa podczas zabaw i ruchu drogowego. 

Str. 2 

„Plastusiowy Pamiętnik” 

 

Pani Paulina zaprosiła we wrześniu dzieci z klasy I na 

zajęcia, na których wysłuchały fragmentów 

„Plastusiowego Pa-

miętnika”. Następ-

nie ulepiły swoje 

Plastusie z plasteli-

ny, które potem 

dumnie prezento-

wały pozostałym 

uczniom i paniom w świetlicy. 
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„Jedynka – moja szkoła” – konkurs pla-

styczny 

Pod koniec września pani Agniesz-

ka zaprosiła dzieci do wykonania 

konkursowych prac plastycznych. 

Temat, tym razem, związany był z 70 – leciem na-

szej szkoły. Dzieci 

wykonały prace 

przedstawiające na-

szą „Jedynkę”. I 

miejsce w konkursie 

zajęła Katia K. z kla-

sy 1f, II miejsce – Nel K. z klasy 3b, Natasza G. z 

klasy 1c i Szymon L. z klasy 4a , III miejsce – Leon 

S. i Borys K. z klasy 1e. 
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Przepisy drogowe znam – o swoje bezpieczeństwo dbam” 

 

Pewnego wrześniowego dnia pani Karolina zaprosiła dzieci do miasteczka ruchu drogo-

wego. Przypomnieliśmy sobie tam zasady bezpieczeństwa na drodze oraz na co trzeba 

uważać, przechodząc przez jezdnię. Wyjaśniliśmy sobie także, czym jest jezdnia, chod-

nik, sygnalizacja świetlna, pobocze. Następnie, w szkole już, wykonaliśmy kilka zadań 

związanych z ruchem oraz przedstawiliśmy kilka sytuacji możliwych podczas przecho-

dzenia przez jezdnię. Poznaliśmy również kilka znaków, informujących o tym, gdzie jest 

przejście dla pieszych i jak oznakowana jest droga do szkoły. 

„Cztery pory roku w zagadkach, wierszach i 

piosence” – 

mistrzostwa w odgadywaniu zagadek oraz na-

uka piosenek o jesieni 

 

We wrześniu Fajlandczycy zaproszeni przez panią Agnieszkę 

przystąpili do rozwiązywania zagadek 

związanych z jesienią. Odpowiedzi 

wpisane na karteczkach dzieci wrzuca-

ły do specjalnego pudełka. Niektóre z 

zagadek okazały się dość trudne. Mi-

strzami zostali: Igor z kl 1b, Maks i Se-

bastian z kl 3a oraz Hubert i Kuba z kl 4b. Wszyscy, którzy 

wzięli udział w tej zabawie otrzymali kolorowe naklejki. Faj-

landczycy poznali również piosenki o jesieni oraz wiersz pt. 

„Jesienny pociąg”.  

„Dzień plasteliny, poznajemy Plastusia” 

Oto on-jest maleńkim ludzikiem z plasteliny - czerwonym, nosi małe, zielone, plasteli-

nowe spodenki. Ulepiła go Tosia, mała dziewczynka uczęszczająca do pierwszej klasy. 

Plastuś ma czerwone uszy i mały nosek przypominający kartofelek, mieszka w Tosi-

nym piórniku wraz ze swoimi sąsiadami: Ołówkiem, Gumką Myszką, Stalówkami, Piórem, Scyzorykiem, Linijką i 

Kredkami. Plastusiowe historyjki podczas jednej z wizyt w szkolnej bibliotece przybliżyła dzieciom p.Agata, do 

przygód Plastusia wrócimy podczas kolejnych wizyt w szkolnej bibliotece. 

Świetlicowe śpiewanie 

We wrześniu pani Bożena zaprosiła uczniów do wspólnego śpiewania. Wybraną do nauczenia 

była piosenka o pieskach pt. „Pieski małe dwa”. Dzieci chętnie uczestniczyły w tych muzycznych 

zajęciach. Inscenizowały ruchem treść piosenki. Wykonały składankę z papieru przedstawiającą 

pieska. Szybko nauczyły się 3 zwrotek piosenki i na koniec zajęć wspólnie ją zaśpiewały. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Plastelina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C3%B3rnik
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„Zdrowo i kolorowo” , czyli zajęcia z zakresu profi-

laktyki zdrowia.  

W październiku p. Mirka przeprowadziła zajęcia z 

dziećmi na temat zdrowego 

odżywiania się. Dzieci zapo-

znały się  piramidą potrzeb 

oraz piramidą zdrowego try-

bu życia. Dodatkowo brały 

udział w burzy mózgów, 

tworzyły plakaty na temat zdrowego i niezdrowego od-

żywiania się. Zwieńczeniem zajęć był zdrowy poczęstu-

nek.  

„Z ekologią za pan brat” 

W dniu 1 października 2015 roku odbyły się zajęcia 

ekologiczne pt. „Z ekologią za 

pan Brat” pod opieką pani Ani 

Więcek. Oprócz edukacyjnego 

charakteru spotkanie miało także 

akcent językowy. Wystawa 

okraszona elementami niemiec-

kojęzycznymi pomogła najmłodszym poznać  tajniki   

„Eko życia”.   

Bezpieczeństwo ponad wszystko- zajęcia cykliczne 

W miesiącach: wrzesień. październik przeprowadzono zajęcia z zakresu bezpieczeństwa. Po-

święcone były bezpiecznej drodze do szkoły jej najmłodszych uczniów. W Miasteczku Ruchu 

Drogowego dzieci trenowały poprawne zachowania na przejściu dla pieszych. Wypowiadały 

się na temat swojej drogi do szkoły i znaków drogowych dot. pieszych i kierowców. Z kolei 

październikowe zajęcia poświęcone były roli odblasków i konieczności noszenia ich w drodze 

do i ze szkoły. Uczniowie wykonali prace plastyczne pt. „Odblask może uratować życie”. 

Najlepsze z prac zostały przekazane na międzyszkolny konkurs plastyczny. Została też przeprowadzona pogadanka 

nt. próbnej ewakuacji w razie zagrożenia. Dzieci poradziły sobie bardzo dobrze z ewakuacją przeprowadzoną w na-

szej szkole w październiku. Zajęcia prowadziła pani Bożena. 

6 październik jubileusz 70-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 

 W całej szkole  uroczyście obchodzony był jubileusz 70-lecia Szkoły Podsta-

wowej nr 1. Odbyło  spotkanie w Filharmonii Zielonogórskiej, gdzie zaproszeni zostali 

m.in.. Uhonorowani absolwenci szkoły, wiceprezydent miasta Zielona Góra, przedsta-

wiciele Lubuskiego Kuratorium Oświaty, kadra szkoły oraz reprezentanci klas. Został 

nadany sztandar szkoły.  

 Również świetlica „Fajlandia” żyła obchodami rocznicy szkoły. Przeprowadzo-

ne  zostały  zajęcia tematyczne i konkursy plastyczne. Pani Paulina wraz z terapeutką i 

dziećmi z klas I—III zasadziły drzewko  pamięci -  platona wraz z „kapsułą czasu”, czyli pracami plastycznymi i 

literackimi dzieci.  Pani Ania przygotowała gazetkę z okazji Jubileuszu 70-lecia SP1 . Przeprowadziła też liczne po-

gadanki z dziećmi na temat ważnego święta naszej szkoły. 
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„Bezpieczne dziecko” cz. I – „Dobre i złe sekrety” 

„Bezpieczne dziecko” to cykliczne zajęcia profilaktycz-

ne prowadzone przez p. Paulinę w naszej świetlicy po-

święcone różnym aspektom bezpieczeństwa. Pierwsze 

zajęcia odbyły się pod hasłem: „Dobre i złe sekrety”. 

Dzieci dowiedziały się na podstawie opowiadania i roz-

mowy, jaka jest między nimi różnica i o czym zawsze 

trzeba powiedzieć komuś dorosłemu. Na zakończenie 

narysowały plakaty ze swoimi przykładami dobrych i 

złych sekretów. 

"Polska złota jesień..." 

 

Polska złota jesień... pod takim hasłem odbyły się paź-

dziernikowe zajęcia plastyczne.  

P. Alicja przygotowała za-

gadki jesienne, dzieci rozpo-

znawały także gatunki drzew 

po charakterystycznych dla 

nich liściach. Na koniec każ-

dy wykonał piękną pracę plastyczną z liści. 

„ Kolorowe listki” 

9 października 2015 roku p. Ania Mizdrak przeprowadziła zajęcia plastyczne  

pt. „Kolorowe listki”. Celem zajęć było zapoznanie dzieci z cechami charakterystycz-

nymi jesieni i jej darami. Pani Ania przeczytała dzieciom opowiadanie wyjaśniające 

przyczynę spadających liści. Następnie uczniowie z zebranych wcześniej jesiennych 

skarbów wykonali piękne kolorowe prace, które zaprezentowali na wystawie. 

Parada Oszustów, czyli co wiem o swojej szkole 

 

Urodziny naszej szkoły 6 października 2015r. . były świetną okazją do wspólnych zabaw, 

gier i zajęć związanych z naszą szkołą przeprowadzanych w świetlicy szkolnej. Dzieci po-

magały w wykonaniu okolicznościowych dekoracji, przygotowały prace ilustrujące naszą 

szkołę. Fajlandczycy uczestniczyli w konkursie wiedzy o Szkole Podstawowej nr 1. Dzieci 

wzięły udział w quizie pt. "Parada Oszustów". Panie ze świetlicy starały się „oszukać” – odwieść dzieci od prawi-

dłowych odpowiedzi- pomimo starań nauczycielek, uczestnicy poradzili sobie świetnie z większością zadań. Zwy-

cięska grupa Patryka Z. z klasy 6 zdobyła 16 punktów na 21 możliwych. 

Konkurs o tematyce muzycznej „Gdzie 

mieszkają nuty?” 

 

19 października 2015 r. dzieci uczestni-

czyły w konkursie przygotowanym przez 

panią Agnieszkę. Tym razem trzy drużyny 

zmierzyły się z zadaniami związanymi z 

muzyką. Dzieci rozwiązywały quiz, rebu-

sy, klasyfikowały poszczególne instrumenty do właści-

wej grupy, odgadywały zagadki oraz rozpoznawały sło-

wa związane z muzyką. Na zakończenie wszyscy uczest-

nicy konkursu otrzymali kolorowe naklejki. 

„Położył się Dyzio na łące…” – Dzień Marzyciela 

 

W październiku dzieci miały okazję uczestniczyć w za-

jęciach, w trakcie których mogły na chwilę przenieść się 

do krainy marzeń. Na początku został przeczytany 

wiersz „Dyzio Marzyciel”, następnie dzieci wypowiada-

ły się na temat swoich marzeń, nawet tych najbardziej 

nieprawdopodobnych. Pani Karolina przeczytała także 

opowiadanie o marzeniach. Na końcu dzieci zilustrowa-

ły swoje największe marzenia, w nadziei, że kiedyś się 

one spełnią. 
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„Ortografia na wesoło” cz. I – „ó’ i „u” 

 

W październiku p. Paulina zaprosiła dzie-

ci z klas II i III na zajęcia polonistyczne 

pt. „Ortografia na wesoło”. Na pierw-

szych zajęciach z cyklu poznali w zabaw-

ny sposób zasady pisowni wyrazów z „ó”, 

nauczyli się wierszyka, który ułatwi im 

zapamiętanie tych zasad oraz ćwiczyli pisownię w rebu-

sach i zagadkach. Na zakończenie napisali dyktando, 

które sami sobie wzajemnie ocenili. 

„Kto chodzi po lesie, grzybów kosz przynie-

sie” 

W miesiącu październiku 

pani Ania Mizdrak zaprosiła dzieci 

do udziału w zajęciach pt.  

„Kto chodzi po lesie, grzybów kosz przyniesie”. Celem 

zajęć było uświadomienie dzieciom zasad bezpieczne-

go grzybobrania oraz zapoznanie z grzybami jadalny-

mi, niejadalnymi i trującymi. Mali „ Fajlandczycy” 

wspólnie z panią omówili przygotowaną prezentację 

multimedialną. Podsumowaniem zajęć było wykonanie 

wesołych grzybów na wykałaczkach. 

„Świetlicowe  granie”, czyli turniej  gier logicznych 

27 października odbyła się pierwszy turniej gier logicznych rozgrywanych na 

szachownicy z cyklu „ świetlicowe granie.” Głównym przedmiotem rozgry-

wek były szachy, ale dzieci rywalizowały także w innych grach o motywach 

geometrycznych, jak „bimbek,” „wilk i owca”, „ warcaby,” „antywarcaby.” Z 

racji udziału dzieci o krótkim stażu treningowym ( I klasy) miał on charakter 

zabawy nie zaś zawodniczego turnieju. Celem tych zajęć była popularyzacja 

gier umysłowych oraz kształtowanie poprzez nie wyobraźni przestrzennej i 

myślenia abstrakcyjnego. W zajęciach brało udział 15 uczniów. Wraz z pod-

niesieniem umiejętności gry przez najmłodszych wychowanków świetlicowych ( uczniów klas pierwszych) następne zajęcia z 

tego cyklu będą miały charakter zawodów.  

Czytam, bo lubię - zajęcia cykliczne 

Świetlica w kolejnym roku szkolnym realizuje program czytelniczy wśród najmłod-

szych. Zachęcamy dzieci do korzystania z wypożyczalni i w czytelni SP-1. Jesteśmy czę-

stymi jej gośćmi. Nasi najmłodsi czytelnicy zapoznali się z regulaminem korzystania z 

czytelni i biblioteki. Panie bibliotekarki i pani Bożena zapoznały uczniów z niektórymi 

przygodami bohaterów książki pt. Plastusiowy pamiętnik”, „ Brzydkie kaczątko”, wier-

szami dla dzieci polskich poetów. Na koniec każdych zajęć uczniowie wykonują ilustracje do najciekawszych frag-

mentów książek. 

„Kiedy babcia była mała- zabawy przy muzyce tanecznej babć i dziadków” 

 

Na nietypową dyskotekę zaprosiła Fajlandczyków p. Agata. Królowała muzyka z lat 70’,80’ i 90’. 

Sala zabaw wypełniła się tańczącymi , roześmianymi , zadającymi wiele pytań o piosenki „z tamtych 

lat” Fajlandczykami. Do zabawy przy takiej muzyce wrócimy jeszcze niejednokrotnie, nauczymy się 

również kilku „układów tanecznych” z czasów babć i dziadków. 
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Pasowanie pierwszoklasistów na  Fajlandczyków 

W poniedziałek 26.10, środę 28.10 oraz czwartek 29.10 odbyło się  uroczyste przyję-

cie uczniów klas pierwszych do gromady świetlicowej „Fajlandii”. Starsze klasy przygotowa-

ły występ artystyczny oraz wiersze. Zanim odbyło się zaprzysiężenie uczniów dzieci z klas 

pierwszych odpowiadały na pytania w quizie, odgadywały zagadki  i zaśpiewały hymn szko-

ły.  

„Laurka dla mojej Pani” 

„To Ona, czujna, cierpliwa, 

z troską serdeczną i szczerą 

czuwa nad piórem i ręką, 

nad twoją pierwszą literą. 

 

To Ona wita cię w progu, 

jak własne wita się dzieci. 

To Ona uczy cię patrzeć, 

słyszeć, i myśleć o świecie. 

 

To Ona ma serce matki, 

które się cieszy i trudzi, 

w drogę wyprawia cię mądrze, 

uczy cię świata i ludzi... 

 

To z Nią rozpoczynasz podróż 

po świecie pięknym i wielkim, 

w tej ławce – łódeczce kruchej – 

pod okiem Nauczycielki (…) 

 

 Wiersz T.Kubiaka oddaje nastrój jaki panował wśród Fajlandczyków podczas przygotowywania artystycz-

nych upominków dla nauczycieli. Przy pomocy p.Agaty powstały pełne ciepła laurki i papierowe kwiaty. Zapewne 

wywołają promienny uśmiech na twarzach nauczycieli. 

Opracowanie: Mirosława Kanar 


